
PERU- ŚLADAMI PAPIEŻA LEONA XIV
Cena: 2480 USD + 9100 PLN

CENA ZAWIERA:

Noclegi w hotelach 3* bazie pokojów dwuosobowych. Pokoje typu standard. Dopłata do
SGL 480 USD
Śniadania, obiady lub kolacje zgodnie z programem
Przejazdy transportem lądowym  prywatnym dla grupy,
Transfery z i na lotniska oraz do/na dworzec autobusowy
Pociąg klasy turystycznej Ollantaytambo/ Machu Picchu Pueblo / Ollantaytambo
Opłaty wstępów  i zwiedzanie obiektów zgodnie z programem
Obsługa lokalnego wyspecjalizowanego przewodnika z językiem hiszpańskim przy
odwiedzanych obiektach
Wycieczki w wersji prywatnej tylko dla grupy
Opieka pilota-przewodnika w j. polskim w Peru
Koszt organizacji Mszy Świętej poza dniem 1 i 12
Ubezpieczenie KL, NW, bagaż
Przeloty  Lima-Chiclayo, Trujillo-Lima, Lima-Cuzco-Lima ok. 120-150 USD za lot

CENA NIE ZAWIERA:

Wyżywienia oprócz ww.
Wydatków natury osobistej: napoje, drinki, alkohole, rozmowy telefoniczne itp.
Zwyczajowych napiwków

Program:
DZIEŃ 1, Lima
Spotkanie grupy na Międzynarodowym Lotnisku Okęcie w Warszawie – hala odlotów, przy
stanowisku OPAL TRAVEL. Przelot do Peru. Przylot do Limy. Transfer do hotelu.
Zakwaterowanie, powitalny drink i spotkanie organizacyjne. Nocleg. Lima – stolica i
największe miasto Peru, położone nad Oceanem Spokojnym, 12 km na wschód od portu
Callao. Miasto leży nad rzeką Rímac, położone na równinie nadbrzeżnej u podnóża Kordyliery
Nadbrzeżnej (Andy). Przylot wieczorem, powitanie na lotnisku, transfer do hotelu w dzielnicy
Miraflores. Kolacja i nocleg.



DZIEŃ 2, Lima
Śniadanie. Lima – pierwotnie Ciudad de los Reyes, czyli „Miasto Królów” zostało założone w
1535 przez Francisco Pizarro, ponieważ do dalszego podboju Inków potrzebował
solidniejszego zaplecza niż obozowisko. Od 1535 stolica wicekrólestwa Peru, a od 1821
republiki Peru. Miasto wielokrotnie niszczone przez trzęsienia ziemi. Dzień rozpoczniemy od
Mszy Świętej w klasztorze Świętej Róży. Dalej zwiedzamy centrum miasta: Plaza de Armas,
gdzie znajduje się m.in. Pałac Prezydencki, Katedra, Pałac Arcybiskupi, które zostały
odnowione przez polskiego architekta Ryszarda Jaxa Małachowskiego. Dworzec Kolei
Transandyjskiej współ projektu inż. Ernesta Malinowskiego; Kościół i Klasztor Franciszkanów,
w którym poza licznymi relikwiami i malowidłami znajduje się pierwszy limeński cmentarz,
zwiedzanie katakumb. Obiad. Po południu odwiedzimy Bazylikę i Klasztor Matki Bożej
Różańcowej (po hiszpańsku: Basílica Menor y Convento Máximo de Nuestra Señora del
Rosario), powszechnie znany jako Klasztor Świętego Dominika (lub Klasztor Świętego
Różańca), jest to katolicki kompleks religijny który został założony w latach 30. XVI wieku,
przechowuje on relikwie Św. Róży z Limy i Marcina de Porres, a także był miejscem, gdzie w
XVI wieku rozpoczęło działalność Uniwersytet Świętego Marka – oficjalnie pierwszy
uniwersytet w Peru i najstarszy w obu Amerykach. Nocleg.

DZIEŃ 3, Lima-Chiclayo
Śniadanie, przejazd na lotnisko i przelot do miasta Chiclayo. Obiad. Po południu odwiedzimy
kościół Santa María, znany również jako katedra w Chiclayo – piękną budowlę w stylu
neoklasycystycznym, gdzie Robert Francis Prevost Martínez, obecny papież Leon XIV, był
biskupem Chiclayo w latach 2015–2023. W tym okresie odprawiał liczne msze święte w tej
świątyni, pozostawiając głęboki ślad duszpasterski. Odwiedzimy również siedzibę biskupstwa
w mieście, gdzie prowadzone są różne działania związane z administracją diecezji, posługą
duszpasterską, promocją wiary oraz organizacją wydarzeń religijnych. Nocleg.

DZIEŃ 4, Chiclayo-Pimentel
Śniadanie. Odwiedzimy Muzeum Królewskich Grobowców z Sipán, gdzie wystawione są
klejnoty i insygnia postaci kultury Mochica, wśród których wyróżnia się słynny Pan z Sipán.
Następnie udamy się do Kościoła San Pedro w Lambayeque, który zwraca uwagę orientacją
głównego wejścia na zachód, a nie w stronę głównego placu miasta; świątynia ta posiada
XVII-wieczne malowidła ścienne oraz złocone ołtarze pokryte złotą folią.
Po obiedzie udamy się do nadmorskiego kurortu Pimentel, gdzie nadal praktykuje się
tradycyjne rybołówstwo na Caballitos de Totora; ten dawny port posiada jedno z najdłuższych
molo w Peru. Nocleg.

DZIEŃ 5, Chiclayo-Monsefu
Po śniadaniu odwiedzimy Sanktuarium Matki Bożej Pokoju – miejsce poświęcone kultowi



maryjnemu. Główna figura sanktuarium została pobłogosławiona przez papieża Jana Pawła II
podczas jego wizyty w Peru w 1985 roku. Sanktuarium to jest również klasztorem
karmelitanek, które wspierają parafie i lokalną społeczność.
Następnie udamy się do miejscowości Monsefú, aby odwiedzić lokalny jarmark rzemieślniczy
oraz kościół San Pedro, gdzie czci się również Señor Cautivo de Monsefú. Uroczystość ta
przypada na urodziny obecnego papieża Leona, który wielokrotnie obchodził swoje urodziny
właśnie w tym kościele.
Po obiedzie odwiedzimy parafię Santa María Magdalena, gdzie znajduje się oryginalna figura
Boskiego Dzieciątka od Cudu – rzeźba ta została wykonana na pamiątkę cudu
eucharystycznego, który miał miejsce w 1649 roku w dawnej miejscowości Eten. W tym
kościele wystawione są również relikwie Błogosławionego Carlo Acutisa, który 7 września
tego roku zostanie kanonizowany przez papieża Leona XIV. Nocleg.

DZIEŃ 6, Chiclayo-Trujillo
Po śniadaniu przejazd do miasta Trujillo; po drodze odwiedzimy kompleks archeologiczny El
Brujo, aby zwiedzić Muzeum Pani z Cao oraz huaca Cao Viejo. W tym miejscu wystawiony jest
najbogatszy pochówek kobiety odkryty w całej Ameryce Łacińskiej. Obiad.
Po południu odwiedzimy parafię Nuestra Señora de Monserrat – kościół, którego budowę
wsparł papież Leon XIV, stając się tym samym jego proboszczem–założycielem.
Odbędziemy również wycieczkę po mieście aby poznać historię i cechy architektoniczne
Trujillo: główny plac miasta, bazylikę mniejszą oraz dom z początków epoki republikańskiej.
Nocleg.

DZIEŃ 7, Trujillo
Śniadanie, w tym dniu odwiedzimy kompleks archeologiczny Huacas del Sol y la Luna, gdzie
zobaczymy piękne prehiszpańskie malowidła ścienne. Następnie udamy się do Seminarium
San Carlos y San Marcelo, aby zapoznać się z jego obiektami przeznaczonymi do formacji
kapłańskiej.
Po obiedzie odwiedzimy miasto Chan Chan, uznane za światowe dziedzictwo kulturowe.
Zwiedzimy pałac Nik-An i przyjrzymy się rozległości tej dawnej stolicy kultury Chimú. Na
zakończenie dnia odwiedzimy nadmorski kurort Huanchaco, gdzie przespacerujemy się
promenadą, zobaczymy tradycyjne Caballitos de Totora i będziemy podziwiać piękny zachód
słońca. Nocleg.

DZIEŃ 8, Trujillo-Lima-Cusco
Po śniadaniu przelot do Limy i dalej do Cusco. Przejazd do hotelu i czas na aklimatyzację. Po
obiedzie spacer do dzielnicy San Blas. Nocleg.

DZIEŃ 9, Święta Dolina Inków-Aguas Calientes



Po śniadaniu wycieczka do Świętej Doliny Inków – niepowtarzalnej, pełnej urokliwych
krajobrazów doliny, leżącej nad rzeką Willkamaju (Święta Rzeka) obecnie zwaną Urubamba.
Wybierzemy się z wizytą do ruin obiektu archeologicznego Pisac w pobliżu miasteczka o tej
samej nazwie. Na południowo-wschodnim zboczu góry znajdują się uprawne tarasy, nad
którymi wiją się trudne do przebycia ścieżki, tunele wyryte w skale, mury i place. Odwiedzimy
ludowe targowisko w Pisac, gdzie do tej pory odbywa się handel wymienny. Obiad.
Kontynuujemy przejazd świętą doliną, aż do miasteczka Ollantaytambo, wybudowanego na
bazie inkaskich murów, dzięki czemu jest jednym z najlepszych przykładów układu
urbanistycznego z czasów Inków. Nad miasteczkiem znajdują się imponujące ruiny o tej
samej nazwie. Poznamy różne style budownictwa, od prostych wykorzystywanych przy
budowie tarasów rolniczych i konstrukcyjnych do zaawansowanych przeznaczonych tylko do
budowy świątyń. Jest trudno uwierzyć, że radzili sobie z ręczną obróbką wielkich monolitów,
gdzie każdy z nich jest dziełem sztuki. Wartość zaginionej technologii niewątpliwie
niezmiernie przewyższa wartością wywiedzionego złota do Hiszpanii. W czasach Inków było to
ważne miejsce pod względem strategicznym, administracyjnym, a przede wszystkim
rolniczym jak o tym oświadczą tarasy doświadczalne, spichlerze i przedstawienia postaci
Kapłana Andyjskiego na stoku wzgórza Pinkuylluna. Wiąże się z Ollantaytambo niejedna
nierozwiązana tajemnica. Po południu przejazd pociągiem do Aguas Calientes, nocleg.

DZIEŃ 10, Aguas Calientes-Machu Picchu-Cusco
Wczesna pobudka. Po śniadaniu przejazd małym autobusem krętą drogą wśród bujnej
tropikalnej roślinności dotrzeć do ruin tzw. „Zaginionego Miasta Inków”. Miasto Machu Picchu,
którego nazwa w języku keczua oznacza Stara Góra, zostało „odkryte” światu w 1911 roku
przez amerykańskiego historyka poszukiwacza przygód Hirama Binghama dzięki publikacji w
prestiżowym National Geografic. Kronikarze hiszpańscy ani słowem nie wspominają o
słynnych ruinach. Prawdopodobnie miasto to zostało opuszczone jeszcze przed najazdem
Hiszpanów i dzięki temu uchowało się przed ich niszczycielska siłą. Zwiedzamy poszczególne
sektory, świątynie oraz dzielnice mieszkalne. Obiad w Aguas Calientes.Powrót pociągiem do
Cusco, nocleg.
*ilość wstępów do Machu Picchu jest ograniczona i są 3 różne szlaki klasyczne, szlak 2-A i 2–B
wyprzedają się najszybciej, szlak 3-B jest szlakiem niepełnym i zwiedza się tylko dolną część
Machu Picchu bez widoku jak na klasycznych zdjęciach.

DZIEŃ 11, Cusco
Śniadanie. City tour, naszą wędrówkę po Cusco rozpoczynamy od zwiedzania centrum
miasta: Plaza de Armas, Katedry, Coricancha (Świątyni Słońca). Zgodnie z charakterystyką
kultur andyjskich, Inkowie stworzyli plan miasta Cusco w kształcie pumy, którego głową jest
imponujący obiekt Sacsayhuaman. Miejsce to, zgodnie z charakterystyką ważnych budowli



Inków było wielofunkcyjne, miało więc charakter religijny i administracyjny; jego
majestatyczne rozwiązanie architektoniczne zostało wykorzystane w celach militarnych w
okresie upadku państwa Inków. Na terenach Sacsayhuaman, odbywa się coroczne święto
zwane Inti Raymi, które jest jedną z wielu manifestacji wynikającej z procesu synkretyzmu
kultury hiszpańskiej i inkaskiej. Inti Raymi odbywa się w dniu 24 czerwca (dzień katolickiego
świętego Jana), z udziałem aktorów i setek statystów ubranych w stroje stylizowane na te z
czasów świetności Państwa Inków. Zwiedzimy również labirynt i miejsce kultu Qenqo, obiekt
militarny i kontroli migracyjnej Puca – Pucara oraz świątynię poświęconą kultowi wody,
Tambo Machay, zwaną niesłusznie „Łaźnią Inki” gdyż obrzędy związane z kultem wody nie
wiąże się z kąpielą. Woda tryska z nieskazitelnie czystego źródła do dziś nie zlokalizowanego.
Powrót do miasta Cusco. Czas wolny na samodzielny spacer po centrum miasta oraz do
pobliskiej dzielnicy San Blas, spacer po dawnych ulicach takich jak Hatunrumiyoc, gdzie w
świetnie zakonserwowanym murze pałacu rzekomego szóstego Inki – Inka Roca znajduje się
słynny dwunastokątny kamień. Kolacja. Nocleg.

DZIEŃ 12, Cusco-Lima
Śniadanie, około południa przelot do Limy, obiad w restauracji na lotnisku, wylot z Peru

DZIEŃ 13, Warszawa
Przylot do Warszawy.


